Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 139 Miércoles, 19 de junio de 2019 Pagina 19909

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

3846 Resoluciéon de la Direccion General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en el
registro y publicaciéon del acuerdo de revision salarial 2019;
denominacion, Transporte de Enfermos y Accidentados en
Ambulancia de la Region de Murcia.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcién en el correspondiente registro de
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de
medios electrénicos de este Centro Directivo, de Revisidon Salarial para 2019, con
numero de expediente 30/01/0058/2019; denominado Transporte de Enfermos
y Accidentados en Ambulancia de la Regién de Murcia; coédigo de convenio n.°
30003045012008; ambito Sector; suscrito con fecha por la comisiéon negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucion a la comision negociadora del acuerdo.
Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

Murcia, 4 de junio de 2019.—La Directora General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por delegacién de firma la Subdirectora General de Trabajo
(Resolucion de 30/04/2018), Caridad de la Hera Orts.

NPE: A-190619-3846



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 139 Miércoles, 19 de junio de 2019 Pagina 19910

Titulo

Acuerdo de revision salarial para III convenio colectivo de trabajo para
el Transporte de Enfermos y Accidentados en Ambulancia de la Region
de Murcia para el ejercicio 2019

Reunidos, en representacion de la parte sindical don Manuel Morcillo Herrera
(CUT), don Juan Jesus Tomas del Toro (CUT), don Pedro Ruiz Martinez (UGT),
don José Francisco Veas Ruiz (UGT) don Julio Lopez Pujalte (CCOO) y por la parte
empresarial don José Tarraga Poveda, don Fernando Caravaca Rueda, don Juan
Felipe Sanchez Gracia, don Fernando J. Pérez Martinez, don Julian Marin Mufioz,
se han alcanzado los siguientes acuerdos:

1. Establecer las tablas salariales definitivas del afio 2019 conforme a lo
establecido en el art.12 del Convenio, A tal fin a las tablas definitivas del afio 2018
se aplica el IPC real del afio 2017, 1,1%. Y al resultado se le vuelve a aplicar el
IPC del 2018, 1,2%.

Quedando fijadas en los importes que figuran en las tablas del Anexo I.

2. De igual modo a los importes del Articulo 15.- Dietas, se le aplican los
mismos porcentajes que en el punto anterior, quedando establecido su importe
para el afo 2019 en la cantidades reflejadas en el ANEXO II

3. El convenio y las tablas salariales se aplican desde el 1 de abril de 2019.
Fecha definitiva de entrada en vigor del convenio, conforme a lo establecido en
su art. 4.

NPE: A-190619-3846



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA

NUmero 139

Miércoles, 19 de junio de 2019

Pagina 19911

Tablas Salariales definitivas 2019

Anexo I

Categoria | Salario Base AmbulancIi)élrls Transpf;ll}tlz Total

Conductor/a | 1.345,56 € 120,55 € 85,41€| 1.551,52€

Ayudante Camillero/a | 1.229,45 € 102,16 €| 85,41€| 1.417,02€

Camillero/a | 1.182,40 € 94,32 €| 8541€| 1.362,14€

Limpiador/a| 1.182,40 € 94,32 € 85,41€| 1.362,14€

Jefe de Equipo| 1.355,30 € 91,14€| 85,41€| 1.531,85¢€

Jefe de Trafico | 1.441,74 € 99,79 € 85,41€| 1.626,93 €
Oficial 1*

Administrativo/a| 1.418,16 € 97,44 € 85,41 €| 1.601,02 €
Auxiliar

Administrativo/a| 1.268,89 € 82,52 € 85,41€| 1.436,81€

Ayudante Mecéanico/a | 1.229,56 € 78,58€| 85,41€| 1.393,55€

Mecénico | 1.334,89 € 89,13 € 85,41€| 1.509,43 €

Chapista | 1.300,29 € 85,67 € 85,41€| 1.471,37€

Pintor | 1.300,29 € 85,67 € 85,41€| 1.471,37€

Jefe de Taller | 1.398,15 € 95,43 € 85,41€| 1.578,99€

Telefonista | 1.276,72 € 83,27€| 8541€| 1.445,40€

Medico | 2.078,26 € 163,46 € 85,41€| 2.327,12€

ATS| 1.669,64 € 122,56 € 85,41€| 1.877,61€

Director/a de Area| 1.938,64 € 149,49 €| 85,41€| 2.173,54 €

Director/a | 2.093,99 € 165,02 €| 85,41€| 2.344,43€

NPE: A-190619-3846



Boletin Oficial de la
» REGION de MURCIA NUmero 139

Miércoles, 19 de junio de 2019 Pagina 19912

Anexo I1

IMPORTE DIETAS 2019 (ART. 15 DEL CC)

CONCEPTO CUANTIA
Comida 13,78 €
Cena 13,78 €
Pernocta y desayuno 41,38 €
suma de los tres conceptos 68,94 €

NPE: A-190619-3846

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	5427/2019	Corrección de errores en el texto del Decreto n.º 62/2019, de 3 de mayo, por el que se establece el Régimen Jurídico de los Conciertos Sociales en la Región de Murcia, en materia de protección y reforma del menor (B.O.R.M n.º 105, de 9 de mayo d
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	5420/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-664/2019) de fecha 14 de junio de 2019, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	5421/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-673/2019) de fecha 14 de junio de 2019, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución con 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5413/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía General y del Aparato Digestivo del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao, de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Se
	5414/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Farmacia Hospitalaria del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao, de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Segura, que fue conv
	5415/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Otorrinolaringología del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao, de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Segura, que fue convo
	5416/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Traumatología y Cirugía Ortopédica del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao, de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Segura,
	5417/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Urgencia Hospitalaria del Hospital de La Vega Lorenzo Guirao, de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Segura, que fue conv
	5418/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Urología del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao, de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Segura, que fue convocada por la 
	3. Otras disposiciones
	Presidencia
	5212/2019	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, por la que se da publicidad al acuerdo del Consejo de Gobierno, de 5 de junio de 2019, de nombramiento de Registradores de la Propiedad que han obtenido plaza en el territorio 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5172/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente y la Fundación Síndrome de Down de la Región de Murcia (FUNDOWN), para la realización de ac
	5173/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión salarial 2019; denominación, Transporte de Enfermos y Accidentados en Ambulan
	5176/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Frutas Frescas y Hortalizas (Manipulado y Envasado). 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5171/2019	Resolución de 6 de junio de 2019, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio marco de colaboración entre la Comunida
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	5167/2019	Adenda por la que se prorroga el convenio de colaboración suscrito el 3 de abril de 2017 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, y el Ayuntamiento de Alcantarilla para
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5197/2019	Ejecución de títulos judiciales 50/2019.
	5198/2019	Ejecución de títulos judiciales 132/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5169/2019	Cuenta de abogados 613/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5168/2019	Despido/ceses en general 171/2019.
	5199/2019	Seguridad Social 750/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5370/2019	Despido/ceses en general 278/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	5391/2019	Despido objetivo individual 42/2019.
	De lo Social número Uno de Tarragona
	5047/2019	Procedimiento ordinario 812/2018.
	De lo Social número Catorce de Valencia
	5000/2019	Despido/ceses en general 931/2018.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	4743/2019	Declaración de innecesariedad de la reparcelación de la Unidad de Actuación 2c.1.I, modificada, del Plan General de Ordenación Urbana, de Alcantarilla.
	4949/2019	Exposición pública de la Cuenta General  correspondiente al ejercicio 2018.
	Cieza
	5204/2019	Edicto de cobranza de diversos padrones del ejercicio 2019.
	Jumilla
	5007/2019	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto de una concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación de un quiosco-bar-churrería ubicado en la calle Infante don Fadriqu
	Lorca
	5344/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 7 de junio de 2019, del Ayuntamiento de Lorca, sobre aprobación de bases de la convocatoria de oposición para la constitución de lista de espera en la categoría de Auxiliar de Biblioteca.
	5345/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 7 de junio de 2019, del Ayuntamiento de Lorca, sobre aprobación de bases de la convocatoria de oposición para la constitución de lista de espera en la categoría de Auxiliar de Turismo.
	Los Alcázares
	5313/2019	Iniciado procedimiento para la obtención de licencia de actividad de piscina privada de uso colectivo.
	5314/2019	Exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública de mercados correspondiente al ejercicio 2019. 
	5315/2019	Rectificación del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 20 de mayo de 2019.
	Moratalla
	5124/2019	Creación de la Sede Electrónica y establecimiento del Registro Electrónico del Ayuntamiento de Moratalla.
	Murcia
	5130/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 3 plazas de Letrado Asesor.
	5131/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 16 plazas de Técnico Medio de Educación y Cultura (Bibliotecas).
	5132/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 17 plazas de Técnico de Administración General.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	5375/2019	Ayudas para la contratación de investigadores posdoctorales y gestores de la innovación en universidades y organismos públicos de investigación de la Región de Murcia, cofinanciadas en un 91,89% por Fondo Social Europeo a través del Programa Ope

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-18T13:43:05+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



